
Copia

COMUNE DI JESI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.   293    del   13 Dicembre 2016

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L'AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI 
ALLA PERSONA "ASP AMBITO 9" E IL COMUNE DI JESI PER LE PRESTAZIONI TECNICO 
AMMINISTRATIVE: ANNO 2016

Il giorno 13 Dicembre 2016 alle ore 09:35 nella Sede Municipale di Jesi,  convocata nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i signori:

N. COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE
1 BACCI MASSIMO Sindaco S
2 BUCCI MARIO Assessore S
3 BUTINI LUCA Assessore S
4 CAMPANELLI MARISA Assessore S
5 COLTORTI UGO Assessore S
6 NAPOLITANO CINZIA Assessore S
7 RONCARELLI ROLANDO Assessore S

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA.

IRIDE Doc.ID 1664292 G.C. n. 293 del 13/12/2016



Si dà atto che è assente l'Assessore Coltorti Ugo

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  L'AZIENDA  PUBBLICA  DEI 
SERVIZI  ALLA  PERSONA  "ASP  AMBITO  9"  E  IL  COMUNE  DI  JESI  PER  LE 
PRESTAZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE: ANNO 2016.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  documento  istruttorio,  riportato  in  calce  alla  seguente  deliberazione,  predisposto 
dall'AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE da cui risulta la necessità di procedere 
all'approvazione  della  convenzione  tra  Comune  di  Jesi  e  Asp Ambito  9  per  la  disciplina  delle 
prestazioni tecnico amministrative;

RITENUTO per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento istruttorio e che vengono condivisi, 
deliberare in merito;

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del 
D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente:  “Approvazione convenzione tra  l'Azienda Pubblica dei  Servizi  alla  Persona "Asp 
Ambito 9” e il  Comune di  Jesi  per  le  prestazioni  tecnico amministrative: anno 2016” e che al 
competente SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE ai sensi dell'art. 107 - comma 1 del  
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE dell'AREA SERVIZI AL CITTADINO 
E ALLE IMPRESE, per la regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

DATO  ATTO che  sulla  proposta  è  stato  acquisito  il  PARERE  FAVOREVOLE  del 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO per la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 
comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 in  quanto  la  stessa  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e che lo stesso è inserito all'originale 
del presente atto;

VISTO l'art. 48 del T.U.E.L. n.267 del 18.02.2010;

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge;

D E L I B E R A

1.  la  premessa narrativa forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  si  intende qui 
richiamata ed approvata;

2. di approvare la convenzione tra l'Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona Asp Ambito 9 e il 
Comune di Jesi per la disciplina delle prestazioni tecnico amministrative per l’anno 2016, nel testo 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3.di dare atto che il corrispettivo a favore del Comune, determinato in  €  27.136,50 + Iva verrà 
introitato al Titolo III° delle entrate;



4. di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del  
D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente: ““Approvazione convenzione tra l'Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona "Asp 
Ambito 9” e il  Comune di  Jesi  per  le  prestazioni  tecnico amministrative: anno 2016” e che al 
competente AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

5. di dare atto che ai  sensi della L.241/90 ss.mm.ii.,  il  responsabile del procedimento è il  dott. 
Mauro Torelli, dirigente dell'Area Servizi al Cittadino e alle Imprese;

6.  di  dare atto che della  presente deliberazione sarà data  comunicazione ai  capigruppo ai  sensi 
dell'art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000. 

INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito;

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE,  resa nei modi e forme di 
Legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134 - 4^ comma del D.Lgs. n. 267/2000.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  L'AZIENDA  PUBBLICA  DEI 
SERVIZI  ALLA  PERSONA  "ASP  AMBITO  9"  E  IL  COMUNE  DI  JESI  PER  LE 
PRESTAZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE: ANNO 2016.

L'ISTRUTTORE - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:

La Legge Regionale 26 febbraio 2008, n. 5 e s.m.“Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza  
e  beneficenza  (IPAB)  e  disciplina  delle  Aziende  Pubbliche  di  Servizi  alla  persona”  ,  prevede 
all’art.10 la possibilità da parte dei Comuni di istituire, anche in forma associata con altri Enti locali 
e  con  soggetti  pubblici  e  privati,  nuove  Aziende  che  abbiano  la  finalità  di  gestire  in  maniera 
integrata i servizi socio-assistenziali e socio-sanitari;

La Giunta Regionale con Deliberazione n. 101 del 26 gennaio 2009 ha approvato il Regolamento 
attuativo della citata L.R. 5/2008;

Il  Comitato  dei  Sindaci  dell’Ambito  Territoriale  IX  di  Jesi,  al  termine  di  un  percorso  di 
approfondimento di durata pluriennale,  con Deliberazione n. 38 del 22/07/2009 ha approvato la 
bozza di statuto per la costituzione di un’Azienda Pubblica dei Servizi alla persona ai sensi del 
citato art 10 della Legge Regionale 5/2008;

Il Comune di Jesi con delibera consiliare n. 168 dell'11 settembre 2009 ha recepito lo schema di 
Statuto disponendo contestualmente l’adesione alla costituenda Azienda;

In data 2 dicembre 2009 con atto Rep. n. 1655 è stata siglata la convenzione per la costituzione 
dell’Azienda  ASP Ambito  9  con  la  partecipazione  di  tutti  i  Comuni  appartenenti  all’Ambito 
Territoriale;

La Regione Marche con D.G.R. n. 8 del 11/01/2010 ha definitivamente approvato lo Statuto della 
citata Azienda;

Lo Statuto è stato ritualmente pubblicato nel BUR Marche n. 17 del 18.02.2010, ai sensi dell’art. 9 
comma 4 della legge 5/2008;

Preso atto,  altresì,  che si  è provveduto al  formale insediamento dell’Assemblea dei Soci e alla 
nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione con Delibere n 1 e n.2 del 03.02.2010;

Considerato  che  il  progetto  costitutivo  dell'Azienda  ha  previsto  l'accorpamento  in  un  unico 
organismo delle funzioni già espletate dall'Ambito Territoriale Sociale n. 9, dalla U.O.S. Politiche 
Sociali  inserita  all'interno  dei  Servizi  alla  Persona  e  alla  Famiglia  del  Comune  di  Jesi  e 
dell'Istituzione Centro Servizi Sociali;

Vista la deliberazione consiliare n. 71 del 24 maggio 2010 con la quale è stato approvato l’atto di 
indirizzo  concernente  il  conferimento  dei  servizi  all’Azienda,  al  fine  di  consentire  la 
predisposizione dell’organigramma e del bilancio preventivo;



Richiamata la deliberazione consiliare n. 30 del 5 marzo 2012 con la quale è stata approvata la 
ricognizione dei servizi socio-assistenziali che il Comune di Jesi ha stabilito di conferire all'Azienda 
Pubblica dei Servizi alla Persona Asp Ambito 9;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  32  del  22  marzo  2012  con  la  quale  è  stato 
approvato il  contratto di servizio tra  l'Azienda e il  Comune di  Jesi  per  il  periodo sperimentale 
marzo/dicembre 2012;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 5 aprile 2012 con la quale è stata 
approvata, su richiesta dell'Asp,  la convenzione - con durata sperimentale fino al 31 dicembre 2012 
- per acquisire dal Comune di Jesi i seguenti servizi tecnico-amministrativi che, durante la fase di 
avvio dell'operatività, l'Azienda non era in condizione di approntare autonomamente:

Servizi di Protocollo
Servizi per il Personale
Servizi Informativi
Ufficio Contratti
Canone di locazione
Gestione calore
Pulizia locali

Atteso che il corrispettivo derivante dalla citata convenzione era stato fissato in € 35.127,00 + Iva; 

Vista, altresì, la deliberazione consiliare n. 120 del 12 settembre 2013 con la quale è stato approvato 
lo schema del nuovo contratto di servizio tra Comune di Jesi e Asp per il periodo 2013-2015;

Preso atto che il contratto di servizio è stato ritualmente sottoscritto in data 4 ottobre 2013 rep. 
interno n. 278;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.281 dell’11/12/2013 con la quale è stata approvata la 
convenzione per la gestione dei servizi tecnico-amministrativi con riferimento alla annualità 2013; 

Rilevato  che  la  citata  convenzione  elencava  tutti  i  servizi  già  contemplati  nella  precedente 
convenzione 2012 e prevedeva, in  aggiunta, la voce “partecipazione trasporto disabili” e la voce 
“servizi tecnici” quantificando per il Comune di Jesi un corrispettivo calcolato su base annua, di € 
36.127,00+  IVA,  cui  aggiungere  le  spese  postali  e  telefoniche  ed  eventuali  ulteriori  spese 
documentate;

Vista da ultimo la deliberazione di Giunta comunale n.310 del 22/10/2014 con la quale è stata 
approvata la  convenzione per  la gestione dei  servizi  tecnico-amministrativi  con riferimento alla 
annualità 2014; 

Verificato che nella citata convenzione le voci "canone di locazione", "pulizia locali" e "gestione 
calore"  hanno  subito  un  ridimensionamento  rispetto  all'anno  2013,  in  considerazione  del 
trasferimento  della  sede  Asp  presso  la  Casa  di  Riposo  Vittorio  Emanuele  II,  con  conseguente 
abbandono, dal 21 febbraio 2014, dei locali situati presso la sede municipale;

Considerato altresì che sempre nella citata convenzione 2014 non compariva più la voce “servizi 
tecnici” legata alla direzione dei lavori di manutenzione della casa di riposo;



Dato  atto  che  la  convenzione  relativa  all’anno  2014  ha  previsto  per  il  Comune  di  Jesi  un 
corrispettivo  calcolato  su  base  annua,  di  €  28.252,98+ IVA,  cui  aggiungere  le  spese  postali  e 
telefoniche ed eventuali ulteriori spese documentate;
Dato  atto  che  nella  convenzione  relativa  all’anno  2015  non  compaiono  più  le  voci  relative  a 
"canone  di  locazione",  "pulizia  locali"  e  "gestione  calore"  in  considerazione  dell’avvenuto 
trasferimento degli uffici amministrativi presso la casa di riposo; 

Che  la  convenzione  relativa  all’anno  2015  ha  previsto  per  il  Comune  di  Jesi  un  corrispettivo 
calcolato su base annua, di € 27.136,50+ IVA, cui aggiungere le spese postali  e telefoniche ed 
eventuali ulteriori spese documentate;

Considerato che permane la necessità in  capo all’Asp di  avvalersi  anche per l’anno 2016 della 
collaborazione tecnica di questo Comune;

Vista  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  di  Jesi   n.159  del  15/12/2015  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione rinnovo contratto di servizio tra l’Azienda pubblica dei servizi alla persona “ASP 
Ambito 9” e il Comune di Jesi per il periodo 01/01/2016-31/12/2018”;

Preso atto  che il  contratto  di  servizio  è  stato  ritualmente sottoscritto  in  data  12/07/2016 reg.n. 
438/AP;

Visto lo schema di convenzione elaborato di concerto dagli Uffici del Comune e dell'Azienda, nel 
quale risultano evidenziati nel dettaglio i contenuti delle prestazioni riferite ai servizi di interesse 
che sono identiche a quelle dell’anno 2015;

Atteso che è in fase di svolgimento, a partire dal mese di settembre c.a., un tavolo di confronto tra 
Asp e Comune di Jesi al fine di verificare e aggiornare i contenuti del rapporto convenzionale, in 
vista di una ridefinizione da adottarsi per l’anno 2017; 

Quantificato per l’anno 2016 un corrispettivo annuo di € 27.136,50 + IVA cui aggiungere le spese 
postali ed eventuali ulteriori spese documentate (es. notifiche inviti e convocazioni);

Considerato  che  la  proposta  di  convenzione  appare  meritevole  di  approvazione  e  pienamente 
conforme agli indirizzi  dell'Amministrazione in tema di collaborazione tra Comune e organismi 
partecipati;

QUANTO SOPRA PREMESSO, SI PROPONE DI APPROVARE 
IL SEGUENTE DELIBERATO:

1) la  premessa narrativa forma parte  integrante e  sostanziale  del  presente atto  e si  intende qui 
richiamata ed approvata; 

2) di approvare la convenzione tra l'Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona Asp Ambito 9 e il 
Comune di Jesi per la disciplina delle prestazioni tecnico amministrative per l’anno 2016, nel testo 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che il corrispettivo a favore del Comune, determinato in €. 27.136,50 + IVA, verrà 
introitato al Titolo III° delle entrate;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs. 163/2006 è il dr. Mauro 
Torelli;



5) stante l’urgenza a provvedere in merito, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4^ comma del D.Lgs. n. 267/2000.

 IL DIRIGENTE
        F.to  dr. Mauro TORELLI



CONVENZIONE 
COMUNE DI JESI - AZIENDA ASP AMBITO 9 PER LE PRESTAZIONI TECNICO 

AMMINISTRATIVE
Anno 2016



PREMESSO CHE

la Legge Regionale 26 febbraio 2008, n. 5 e s.m.“Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e  
beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla persona” , prevede all’art.10 
la possibilità da parte dei Comuni di istituire, anche in forma associata con altri Enti locali e con 
soggetti pubblici e privati, nuove Aziende che abbiano la finalità di gestire in maniera integrata i  
servizi socio-assistenziali e socio-sanitari;

la Giunta Regionale con Deliberazione n. 101 del 26 gennaio 2009 ha approvato il Regolamento 
attuativo della citata L.R. 5/2008;

il  Comitato  dei  Sindaci  dell’Ambito  Territoriale  IX  di  Jesi,  al  termine  di  un  percorso  di 
approfondimento di durata pluriennale, con Deliberazione n. 38 del 22/07/2009 ha approvato lo 
statuto per la costituzione di un’Azienda Pubblica dei Servizi alla persona ai sensi del citato art. 10 
della Legge Regionale 5/2008;

il Comune di Jesi con delibera consiliare n. 168 dell'11 settembre 2009 ha recepito lo schema di 
Statuto disponendo contestualmente l’adesione alla costituenda Azienda;

in data 2 dicembre 2009 con atto Rep. n. 1655 è stata siglata la convenzione per la costituzione 
dell’Azienda  ASP Ambito  9  con  la  partecipazione  di  tutti  i  Comuni  appartenenti  all’Ambito 
Territoriale;

la Regione Marche con D.G.R. n. 8 del 11/01/2010 ha definitivamente approvato lo Statuto della 
citata Azienda;

lo Statuto è stato ritualmente pubblicato nel BUR Marche n. 17 del 18.02.2010, ai sensi dell’art. 9 
comma 4, legge 5/2008;

PRESO ATTO, altresì, che si è provveduto al formale insediamento dell’Assemblea dei Soci e alla 
nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione con Delibere n 1 e n.2 del 03.02.2010;

RAMMENTATO che,  ai  sensi  dell'art.  4  dello  Statuto,  l'attività  dell'Azienda è  prevalentemente 
orientata alle seguenti aree di intervento:
Anziani;
Disagio;
Disabili;
Minori e Famiglia.

CONSIDERATO  che  il  progetto  costitutivo  dell'Azienda  prevede  l'accorpamento  in  un  unico 
organismo delle funzioni già espletate dall'Ambito Territoriale Sociale n. 9, dalla U.O.S. Politiche 
Sociali  inserita  all'interno  dei  Servizi  alla  Persona  e  alla  Famiglia  del  comune  di  Jesi  e 
dell'Istituzione Centro Servizi Sociali di Jesi e dei servizi sociali dei comuni dell’Ambito sociale 
n.9;



RICHIAMATA la deliberazione consiliare del Comune di Jesi  n. 71 del 24 maggio 2010 con la 
quale è stato approvato l’atto di indirizzo concernente il conferimento dei servizi all’Azienda, al 
fine di consentire la predisposizione dell’organigramma e del bilancio preventivo;

PRESO ATTO della  Delibera del  Consiglio Comunale di  Jesi   n.159 del 15/12/2015 avente ad 
oggetto: “Approvazione rinnovo contratto di servizio tra l’Azienda pubblica dei servizi alla persona 
“ASP Ambito 9” e il Comune di Jesi per il periodo 01/01/2016-31/12/2018”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale di Jesi  n. 264 del 02/12/2015 con la quale è stata  
approvata la convenzione tra l’Azienda ASP “Ambito 9” ed il Comune di Jesi per le prestazioni 
tecnico amministrative per l’anno 2015;

DATO ATTO che, anche per l’anno 2016,  l’Azienda ASP “Ambito 9” necessita dei servizi tecnico 
amministrativi forniti dal Comune di Jesi, seppur in graduale riduzione, tenendo conto del fatto che 
a soli quattro anni dalla sua costituzione, per ovvi motivi organizzativi,  non è in condizione di 
garantirli autonomamente;

RITENUTO, pertanto, di stipulare una convenzione tra i due Enti al fine di disciplinare la fornitura 
di servizi tecnico-amministrativi da parte del Comune di Jesi a favore dell’Azienda ASP “Ambito 
9”;

TUTTO CIO’ PREMESSO SI STIPULA QUANTO SEGUE:

L’anno duemilasedici  il  giorno …...............  del  mese di  dicembre in  Jesi,  nella  sede Comunale 
Piazza Indipendenza  n. 1

TRA

-  Il  Comune  di  Jesi  rappresentato  dal  Dott.  Mauro  Torelli,  nato  a  Jesi  il  17/01/1963, 
(C.F.TRLMRA63A17E388A) il quale interviene al presente atto ed agisce esclusivamente nella sua 
qualità di Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e alle Imprese ai sensi dell’art.107 comma 3) 
lett.c) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 nonché dell’art.57 dello Statuto Comunale ed 
in  forza  della  delibera  della  G.C.n.264  del  2/12/2015,  qui  richiamata  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, ad ogni finalità probatoria e documentale non allegata e depositata in 
originale agli atti della Segreteria Generale del Comune di Jesi;

E

L’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “ASP AMBITO 9” con sede legale in Jesi via Gramsci 
95  rappresentata  dal  dott.  Franco  Pesaresi  nato  a  Camerano  (AN)  il  14/3/1958  (C.F. 
PSRFNC58C14B468X), nella sua qualità di Direttore dell’Azienda nominato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n.3 del 31/1/2012.

Articolo 1 – Oggetto della convenzione
Con la presente convenzione il Comune di Jesi si impegna a fornire all’Azienda ASP Ambito 9 i  
seguenti servizi:



SERVIZI DI PROTOCOLLO

 Protocollo posta cartacea e posta elettronica certificata, in via transitoria in attesa che 
l’ASP si doti di un proprio servizio;

 Utilizzo programma Iride;
 Spedizione posta.

SERVIZI PER IL PERSONALE

 Trattamento giuridico, economico e previdenziale del personale di ruolo e non di 
ruolo,  con  esclusione  della  gestione  delle  relazioni  sindacali  e  dei  connessi 
adempimenti ai fini della relativa contrattazione;

 Elaborazione CUD;
 Gestione delle presenze e delle assenze del personale.

SERVIZI INFORMATIVI

 Assistenza e manutenzione hardware e software  relative ai sistemi di informatica in 
uso (PC e periferiche) nel Comune di Jesi;

 Posta elettronica del personale Asp;
 Verifica di compatibilità dei software dell’ASP. Nuovi software dell’ASP potranno 

essere installati solo previa verifica positiva di compatibilità da parte del CED.
 L’ASP provvederà direttamente alla manutenzione dei programmi ad uso esclusivo 

(software dei servizi sociali, cartella sociale, ecc. ) e all’Help desk per i PC esterni.

SERVIZI ECONOMALI

 Acquisto buoni pasto per conto dell’ASP, dietro rimborso delle spese sostenute. La 
fornitura  sarà  eseguita  previo  ordine  scritto  e  la  consegna  verrà  effettuata 
mensilmente ad un referente indicato dall’ASP.

UFFICIO CONTRATTI

Assistenza e supporto procedure di gara e contratti.

GABINETTO DEL SINDACO E COMUNICAZIONE

Aggiornamento sito web istituzionale dell'Asp.

TRASPORTO UTENTI AI CSER E ALLE COLONIE MARINE: Il Comune di Jesi si impegna, 
fino a diversa organizzazione del servizio, a garantire il trasporto per gli utenti che frequentano i 
CSER (centri diurni per disabili) e alle colonie marine, in quanto tale servizio non è stato trasferito 
all’ASP. 

Articolo 2 - Durata
La presente convenzione ha durata per l’anno 2016, è rinnovabile e può essere disdetta dalle parti 
mediante lettera raccomandata da inviare con anticipo di almeno 3 mesi.



L’Azienda ASP può decidere di gestire direttamente le singole prestazioni affidate anche prima della 
scadenza della convenzione comunicandolo al Comune almeno 30 giorni prima dell’avvio della 
modifica.

Articolo 3 – Gestione della convenzione.
L’Azienda ASP Ambito 9 si impegna ad individuare un referente per la gestione della presente 
convenzione.
Il Comune di Jesi si impegna, altresì, a comunicare i referenti per ciascuno dei servizi forniti.
Sarà prevista una verifica semestrale inerente la gestione della convenzione.

Articolo 4 – Costo dei servizi
Per le prestazioni erogate dal Comune di Jesi all’Azienda ASP Ambito 9 è previsto un compenso su 
base annua come risulta dalla tabella di seguito riportata:

SERVIZI COSTI in euro
SERVIZI DI PROTOCOLLO  2.000,00
SERVIZI PER IL PERSONALE  8.500,00
SERVIZI INFORMATICI  12.636,50
UFFICIO CONTRATTI  2.000,00
PARTECIPAZIONE TRASPORTO DISABILI 2.000,00
TOTALE € 27.136,50

Per le spese postali ed altre spese documentate sostenute dal Comune di Jesi per conto dell’ASP 
Ambito 9 ( es. notifiche inviti e convocazioni) viene previsto un rimborso semestrale aggiuntivo ai 
compensi stabiliti.

Articolo 5 – Pagamento
L’Azienda ASP Ambito 9 si impegna a pagare la quota spettante entro 90 giorni dal ricevimento 
della relativa nota.

Jesi, .................................

Dirigente Area Servizi al Cittadino e alle Imprese Direttore Azienda ASP Ambito 9

         Mauro Torelli                                         Franco Pesaresi



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 293  DEL 13.12.2016

Deliberazione avente per oggetto:

APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  L'AZIENDA  PUBBLICA  DEI  SERVIZI  ALLA 
PERSONA "ASP AMBITO  9"  E  IL COMUNE  DI  JESI  PER LE  PRESTAZIONI  TECNICO 
AMMINISTRATIVE: ANNO 2016.

UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO PRIMA INFANZIA – TRASP.SCOLASTICO – RAPPORTI 
CON ASP E SOCIETA' PARTECIPATE

RESP. PROCEDIMENTO (Firma) F.to Dott. Torelli Mauro

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Dott. MAURO TORELLI, nella sua qualità di Responsabile dell’Area SERVIZI AL 

CITTADINO E ALLE IMPRESE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, 

esprime il proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione

Jesi, lì 12/12/2016

IL DIRIGENTE DELL’AREA

F.to Dott. Mauro Torelli

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Gianluca Della Bella Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 

comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile

Jesi, lì 12/12/2016

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Gianluca Della Bella



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.      

        IL PRESIDENTE                            IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. BACCI MASSIMO F.to Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA 

PUBBLICAZIONE

N.______________ Registro di Pubblicazione.
La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo on-line del Comune di Jesi sul sito 
www.comune.jesi.an.it e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L'IMPIEGATA DELEGATA
Jesi, lì F.to Ciuffolotti Elisiana         

http://www.comune.jesi.an.it/

	Articolo 1 – Oggetto della convenzione
	Articolo 3 – Gestione della convenzione.
	Articolo 4 – Costo dei servizi

	Articolo 5 – Pagamento
	IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
	F.to Dott. BACCI MASSIMO F.to Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA
	L'IMPIEGATA DELEGATA
	Jesi, lì F.to Ciuffolotti Elisiana


